
 

AKTUALNOŚCI 
 

 

1. Dziękujemy za wszelką z yczliwos c , modlitwę, kaz dego rodzaju 
wsparcie i wszelkie zaangaz owanie i pomoc. 

2. Trwajmy w jednos ci duchowej i nie tylko pamiętając o naszej wspo l-
nocie i jubileuszu 450-lecia SM w Polsce w modlitwie, a takz e w otwar-
tos ci na ro z ne sytuacje i potrzeby bliz nich. 

3. Rozpoczął się Rok Ignacjan ski, kto ry jest dobra okazją do sięgnięcia 
do z ro deł duchowos ci sodalicyjnej. 

4. Prosimy o zapoznanie się z listem o. Emilio i zadaniami do przygoto-
wania na naszą Ogo lnopolską Pielgrzymkę na Jasną Go rę. 

5. Następne spotkanie połączone z naboz en stwem jubileuszowym         
i Mszą s w. w niedzielę 11 lipca. 

 Najświętsza, Najmilsza, Najchwaleb-

niejsza Dziewico, Matko Boża, nadziejo  

nasza, spraw, abyśmy doświadczyli Twej 

mocy, której Ci użycza Najśw. Serce Syna 

Twojego. Proś Go, aby miłość panowała     

w sercach naszych. Niech On będzie         

naszym Ojcem, naszym Oblubieńcem,       

naszym skarbem, naszym stróżem, naszą 

rozkoszą, naszą miłością, naszym wszyst-

kim we wszystkim; niech będzie podporą  

w naszej słabości, siłą w niemocy, pociechą 

w smutku. 

 O święte Serca Jezusa i Marii, napraw-

cie nieudolność naszą; wynagródźcie to,    

w czym uchybiamy; zapalcie serca nasze 

świętym Waszym ogniem; przemieńcie     

naszą oziębłość i gnuśność w Waszą gore-

jącą miłość, żeby całym szczęściem naszym, 

całą rozkoszą naszą było żyć w niewoli 

Najświętszego Serca Pana Jezusa, żyć jako 

dzieci i sługi Najświętszej Jego Matki. Amen. 



 

 
Niech będzie pochwalony  
Jezus Chrystus! 
Moi drodzy polscy Sodalisi! 
 
 Zbliżająca się beatyfikacja kard.    
Stefana Wyszyńskiego, która odbędzie się 
12 września, jest dla nas wielkim światłem 
nadziei. W następną sobotę po beatyfika-
cji, 18 września, spotkamy się na Jasnej 
Górze na ogólnopolskiej pielgrzymce    
Sodalicji Mariańskich. Co nam powie    
nasza ukochana Matka Boża Jasnogórska? 
 Może powie to samo, co usłyszałem         
w niedzielę od ks. proboszcza podczas 
ogłoszeń duszpasterskich:  
 „Prosimy, abyście zachęcali osoby z Waszego otoczenia do udziału we Mszy    
świętej i korzystania ze spowiedzi wielkanocnej. Wiele osób odczuwa tęsknotę za kontak-
tem z Bogiem, a transmisja telewizyjna nigdy nie zastąpi osobistej modlitwy w kościele”. 
Jest to wołanie Chrystusa i Maryi skierowane również do nas, Sodalisów. 
 

PROŚBA KOŚCIOŁA: 
Prosimy, abyście zachęcali osoby z Waszego otoczenia do udziału we Mszy świętej! 
PODOBNIE JAK DZWON ZAPRASZA, ZACHĘCA, ZWOŁUJE WIERNYCH, TAKŻE 
SODALISI PRAGNĄ UŻYCZYĆ SWOJEGO GŁOSU WOŁAJĄCEMU JEZUSOWI. 
 
Zadanie dla Sodalicii Mariańskich przed nasza tegoroczna, 
wrześniowa pielgrzymka na Jasna Góre: 
 Proszę, aby każda Sodalicja zastanowiła się i przygotowała na pielgrzymkę odpowie-
dzi na następujące trzy pytania: 
1. Jak zostać „żywymi dzwonami”, które zapraszają chrześcijan na Mszę świętą niedzielną? 

2. Jakie możemy podjąć działania i akcje, aby zachęcić innych do udziału w Eucharystii? 

3. Jak dobrze rozeznać, do kogo można skierować zaproszenie i jak je sformułować?       
Zaproszenie musi być bowiem mądre, pełne szacunku, delikatności, dyskrecji i nie naruszać 
godności drugiej osoby… 

 
 Proszę, aby przedstawiciele poszczególnych Sodalicji, w krótkim wystąpieniu     
przedstawili propozycje swoich wspólnot na ogólnopolskiej pielgrzymce Sodalicji Mariań-
skich na Jasną Górę w sobotę 18 września 2021 r. W odpowiedziach warto uwzględnić  
również sugestie związane z tematem roku duszpasterskiego 2021/2022: „Eucharystia      
tajemnicą posłania i chrześcijańskiego świadectwa”. 
 
  Cześć Maryi! 
  Wasz o. Emilio 

List Asystenta Kościelnego Federacji SM w Polsce 



 

FORMACJA PRZEZ DOBRĄ LEKTURĘ! 

IGNACJAŃSKI RACHUNEK SUMIENIA 
 

Rachunek sumienia jest metodą dostrzegania Boga w codzienności.  
Składa się z pięciu kroków. Zwykle zajmuje 15 minut. 
 

1/ Podziękuj – Zobacz, co dobrego cię dzisiaj spotkało. Za co jesteś wdzięczny? 

2/ Poproś o światło – Popatrz na swój dzień oczami dobrego Boga, który chce ci pomóc. 

3/ Powtórz swój dzień – Bądź uważny na wszystkie momenty mijającego dnia. Postaraj 
się zobaczyć, co prowadziło ciebie w górę albo w dół. 

4/ Poproś Boga o przebaczenie – Stań twarzą w twarz z tym co było raniące ciebie             
i innych. 

5/ Postanów zrobić krok naprzód przy Jego łasce – Zapytaj się Jezusa, co możesz w życiu 
zrobić lepiej. 

ROK IGNACJAŃSKI (20 maja 2021 - 31 lipca 2022) 
 

500 lat przemiany duchowej  

i 400 lat kanonizacji św. Ignacego 

Hasło: „W Chrystusie ujrzeć wszystko na nowo” 



 

 
Z ŻYCIA FEDERACJI SODALICJI MARIAŃSKICH W POLSCE 

 

1. Pamiętajmy w modlitwie o Federacji SM w Polsce. 
2. Trwa rok jubileuszu 450-lecia SM w Polsce, objęty patronatem KEP. Patronami tego czasu     
są św. Andrzej Bobola i bł. Regina Protmann.  
3. 16 maja w Warszawie odbył się Zjazd Delegatów i miało miejsce rozpoczęcie Roku Ignacjań-
skiego dla Polskich Prowincji Jezuitów. 
4. Mateusz Konrad Mickiewicz, absolwent Katolickiego Zespołu Edukacyjnego Federacji Sodali-
cji Mariańskich w Polsce, 29 maja w Warszawie przyjął z rąk bp. Rafała Markowskiego święce-
nia prezbiteratu. 
5. Ogólnopolskie Rekolekcje Sodalicyjne, które mają odbyć się od 1 do 4 lipca odbędą się nie    
w Pieniężnie, a w Ośrodku Caritas w Rybakach k. Olsztyna. Koszt: 420 zł. Zgłoszenia do 16 VI. 

 
 
 

CZERWIEC 2021 
12 S w. Kaspra Bertoni, kapłana; Bł. Stanisława Kostki Starowieyskiego, męczennika;            
Bł. Natalii Tułasiewicz, męczennicy; Bł. Henryka Hlebowicza, kapłana i męczennika; Bł. Jo ze-
fa Czempiela, kapłana i męczennika; Bł. Ludwika Rocha Gietyngiera, kapłana i męczennika; 
Bł. Kazimierza Sykulskiego, kapłana i męczennika 
16 S w. Jana Franciszka Regis, kapłana 
21 S w. Alojzego Gonzagi, zakonnika 
 
LIPIEC 2021 
2 S w. Bernardyna Realino, kapłana 
4 XIV NIEDZIELA ZWYKŁA, Bł. Piotra Jerzego Frassati, tercjarza 
6 Bł. Marii Teresy Ledo chowskiej, dziewicy 
14 S w. Kamila Lellis, kpł. i zak.; s w. Franciszka z Solano, kpł. 
26 S w. Bartłomieji Capitanio, dziewicy 
31 S w. Ignacego Loyoli, kapłana 

INTENCJE MODLITEWNE 

* dziękczynienie za 450 lat obecnos ci SM w Polsce 
* o owoce jubileuszu i s wiatło Ducha S więtego na dalszą pracę sodalicyjną 
* o rozwo j Sodalicji Marian skich 
* o s więtos c  rodzin, o powołania kapłan skie i zakonne, 
* o poko j i ład społeczny w naszej Ojczyz nie 
* o ustanie pandemii Covid-19  

FORMACJA BIBLIJNA  

Słuchajmy co Bóg mówi do nas podczas liturgii 
 

XII Niedziela zwykła  - 20 VI   Hi 38,1.8-11; 2Kor 5,14-17; Mk 4,35-41 

Narodzenie św. Jana Chrzciciela - 24 VI  Iz 49,1-4; Dz 13,22-26; Łk 1,57-66.80 

XIII Niedziela zwykła - 27 VI   Mdr 1,13-15 i 2,23-24; 2Kor 8,7.9.13-15; Mk 5,21-43 

Św. Piotra i Pawła - 29 VI    Dz 12,1-11; 2Tm 4,6-9.17-18; Mt 16,13-19  

XIV Niedziela zwykła - 4 VII   Ez 2,2-5; 2Kor 12,7-10; Mk 6,1-6 

XV Niedziela zwykła - 11 VII   Am 7,12-15; Ef 1,3-14; Mk 6,7-13 

fot. S. P. 


